
8      9

U  zkoušky  uklidňuje  profesor  vy-
stresovaného studenta.

„Pane  kolego,  buďte  klidný.  Prostě 
si představujte,  že  jste  v divadle  a  jste 
herec, který odříkává svou roli, a já jsem 
divák.“

„V tom případě žádám nápovědu.“

Proč  se  slovo  rýže  píše  s  „y“,  ale 
rizoto s „i“?

Protože  po  tepelném  zpracování 
změkne.

Stěhováci  nesou  piano  po  úzkém 
schodišti do dvanáctého patra a už ne-
můžou.  Jeden  navrhuje:  „Odpočiňme 
si, už toho mám dost. Já se jdu podívat, 
jak je to ještě vysoko.“ Za chvíli se vrátí 
a povídá: „Mám dvě zprávy – jednu dob-
rou a jednu špatnou. Dobrá je, že je to 
už jen jedno patro. A ta špatná – že jsme 
si spletli panelák!“

Učitel napomíná žáka: „Piš čitelně!“
„Ale když budu psát čitelně, tak zase 

budete chtít, abych psal bez chyb.“

Mladý pianista na chvíli přerušil hru 
a obrátil se ke známému umělci: „Slyšel 
jsem, že milujete hudbu.“

„To ano. Ale klidně hrajte dál.“

Mladý  nadějný  spisovatel  odevzdal 
svou povídku do nakladatelství  a  s  na-
pětím  čekal  na  odpověď. Když  dlouho 
nepřicházela, vydal se tam osobně, aby 
zjistil, jak na tom je. Vyhledal tedy odpo-
vědného redaktora.

„Popravdě  musím  říct,  že  je  to  ta 
nejlepší povídka..., kterou jsme letos za-
mítli.“

Blíží se konec školního roku. Ještě něco 
málo přes měsíc a začnou prázdniny. Člověk 
by si řekl, že už nemá cenu se snažit. Chyba, 
právě v tomto čase je důležité, aby se člověk 
snažil. Nejde o to dobře začít, to se daří hod-
ně lidem, ale jde o to dobře skončit, a to už 
se nedaří každému.

Začneme s ra-
dostí, nadšením 
a  často s  velkou 
energií. Ale jak se 
blíží konec, tak 
naše pozornost 
upadá, náš elán 
se vytrácí naše 
radost je ta tam. 
O  Velikonocích 
jsme si připomí-
nali důležité udá-

losti. Pán Ježíš večeřel s apoštoly, trpěl na kří-
ži, byl pohřben, ale třetího dne vstal z mrtvých. 
Jak by to dopadlo, kdyby Pán Ježíš nebyl vy-
trvalý a trpělivý? Kdo ví. Ale on i přesto, že si 
prožil strach, nepochopení, nepřijetí, dokonce 
i posměch, hanbu a všechno možné, dokázal 
dotáhnout svoje dílo do konce. Slovy „Dokoná-
no jest!“ říká: teď jsem dokončil svoje dílo, to 
dílo, které zachránilo celý svět. Jak to dokázal? 
Tím, že na první místo postavil to, co chce Bůh, 
a ne to, co chce on sám… Ne má, ale tvá vůle 
se staň, řekl v Getsemanské zahradě svému 
Otci – Bohu. A tak bychom to měli udělat i my. 
Ne my, ale ti, kterým naše práce pomáhá, nám 
dávají vytrvalost ji dokončit. Tak buďte vytrva-
lí… Na první místo postavte ne sebe, ale něko-
ho jiného. Kdo to ale má být?

Květen – všechno kvete, příroda 
se probouzí a my chodíme na májo-
vé pobožnosti a častěji než po zby-
tek roku se modlíme růženec.

Měsíc Panny Marie
Iva Fukalová

Také děti na našich obrázcích 
se přišly pomodlit k soše Panny 
Marie. Najdeš mezi obrázky 10 
rozdílů?

Jen vytrvej!

Toník se sám vypravil na májovou pobožnost, ale nemůže se rozhodnout, která cesta vede ke 
kostelu. Pomůžeš mu vybrat tu správnou?

Ten, koho milujeme!

otec Petr Košulič

Il
u

st
r

a
c

e: 
Iv

a
 F

u
k

a
lo

vá


